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Einwohnermeldeamt

Krankenkasse

Finanzamt

Hausratversicherung

Unfallversicherung

Sozialämter

Haftpflichtversicherung

Sonstige Versicherer

Bafög-Amt

Arbeitsamt

Kfz-Versicherung

Lebensversicherung

Familienkasse

Kindergärten / Kindertagesstätten / Schulen

Kfz-Zulassungsstelle

01.

09.

02.

10.

13.

04.

12.

15.

06.

03.

11.

14.

05.

07.

08.

Behörden und Ämter

Versicherungen
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Girokonto

Strom-, Gas- und Wasserversorger

Telefon- und Internetanbieter

Arbeitgeber

Sparbücher, Depots

Müllentsorger (falls nötig)

Mobiltelefonanbieter

Uni / Hochschule

Kabelanbieter, Sky, Netflix etc.

Kirche

Beitragsservice für Rundfunkgebühren / GEZ

Vereine und Mitgliedschaften

Tageszeitungen, Zeitschriften und andere Abonnements

Kreditkarteninstitut

16.

19.

21.

25.

17.

20.

22.

26.

23.

27.

24.

28.

29.

18.

Banken

Versorgungsbetriebe

Kommunikation

Sonstiges
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Nachsendeantrag

Parkausweis für Anwohner

Meldepflichtige Haustiere und Tasso

Persönliche Kontakte und Geschäftspartner

Versandadressen bei Online-Händlern wie Amazon und Co.

30.

31.

33.

34.

32.

Außerdem nicht vergessen



Vergleichen Sie mit uns Angebote von über 1.000 qualitätsgeprüften 

Umzugsunternehmen. Es lohnt sich, denn die Preisunterschiede 

betragen bis zu 70%. 

	 Mehrere Angebote mit einer Anfrage

	 100% kostenlos und unverbindlich

	 Über 1.000 Umzugsunternehmen

Sparen Sie sich den
Umzugsstress!
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